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Amikor a Nyilas havára szóló 
előrejelzés megjelenik – novem-
ber elején –, még bőven benne 
járunk a Skorpió havában. Az 
Advent fényei elérhetetlen mesz-
szeségben vannak, megkockáz-
tatom: nem is láthatók a novem-
beri ködben. Ahelyett tehát, hogy 
túlságosan előreszaladnánk a 
fényes jövőbe, egy kicsit még el-
időzünk fél lábbal a Skorpiónál.

Feltételezem, hogy Önök közül 
is sokan találkoztak azzal a „felfe-
dezéssel”, mely szerint 1994-ben 
(jól olvasták, 1994-ben) a Skorpió 
és a Nyilas közé beékelődött egy 
tizenharmadik jegy, a Kígyótartó. 
Ennek az örvendetes színrelépés-
nek pedig az lett a következmé-
nye, hogy a jegyek határai odébb 
tolódtak. Olyanképpen, mintha 
12 ember összébb húzná magát, 
hogy még egynek helyet adjon. 
Pont egy tizenharmadiknak, ami 
tudvalévő, hogy rossz ómen.

Mi is ez a Kígyótartó csillag-
kép, és hogyan került – 1994-ben 
– a köztudatba? Mindenekelőtt 
szeretnék bemutatni egy, az álta-
lános vélekedéstől eltérő elméle-
tet, a csillagképek és az állatövi 
jegyek viszonyáról. Mely elmélet 
szerint a horoszkóp tizenkét je-
gye – egyenként 30 fokos sza-
kasza, a Kostól a Halakig – egy-
általán nem a csillagképekről 
kapta a nevét! Hanem a tizenket-
tes felosztás úgy jött létre, hogy 
egyfelől létezett négy ős-erő, 
melyet négy elemként ismerünk, 
másfelől pedig a teremtés-meg-
őrzés-pusztítás hármassága. Ez 
utóbbi az asztrológiában akként 
jelenik meg, hogy vannak kardi-
nális (más szóval: évszakkezdő) 
jegyek, aztán szilárdak, amikor 
megőrződik a megteremtett ta-
vaszi, nyári, őszi, téli jelleg, és 
végül a változó jegyek, amikor 
elmúlik az évszak, és lassan kez-
dődik egy új. A négy elem és a 
három minőség kombinációjá-
ból jött létre tizenkét, jól megkü-
lönböztethető „energiacsomag”, 
melyek egyforma jelentőségűek 

– ezért képvisel mindegyik 30 fo-
kot a 360-ból.

A „névadó” csillagképek pe-
dig eme tizenkét energiának a 
képi megjelenési formái. Mert 
energiákról meg eszmékről, el-
vekről elég nehéz beszélni, vagy 
szemléletesen előadni. A csillag-
képek szemléltetik a gondolat lé-
nyegét.

A Nap égi útja alapvetően az 
előtt a tizenkét csillagkép előtt 
vezet el, amelyekről az Állatövi 
jegyek, vagy asztrológiai jegyek 
címszó alatt beszélünk. Ezek 
előtt halad, de érint más csillag-
képeket is! Például azt a bizo-
nyos Kígyótartót, aki a bal lábával 
„belegázol” a Nappályába, pon-
tosan a Skorpió szíve, az Antares 
csillag felett. Látták már ezt a régi 
görögök is, valamivel 1994 előtt. 
Történetük szerint a konfliktus
úgy kezdődött, hogy Orion, a 
nagy vadász, addig dicsekedett 
a legyőzhetetlenségével, míg 
Gaia megelégelte, s elküldte a 
Skorpiót, csípje meg. A Skorpi-
ónak nem kellett kétszer monda-
ni, Orion pedig meghalt, ahogy 
ilyenkor szokás. Aszklépiosz, a 
híres gyógyító (kinek égi mása a 
Kígyótartó csillagkép) azonban 
megsajnálta a pórul járt vadászt. 
Feltámasztotta, és egyúttal rá-
taposott a Skorpióra. A Kígyó-
tartó tehát több ezer éve „rálép 
a Skorpió szívére”, így aztán a 
Nap, amikor elhalad a Skorpió 
csillagkép előtt, értelemszerűen 
a Kígyótartó előtt is elhalad. Ám 
az élet (és a halál) ennyire nem 
egyszerű. Ugyanis átellenben, az 
éggömb túloldalán a Nap érinti 
az Orion csillagképet is. A Bika 
és az Ikrek határán. Az asztroló-
gia ilyenformán tizenkettő (két-
szer hat) állatövi jeggyel számol. 
A Nap viszont kétszer hét csillag-
képpel találkozik!

A Nap útja, mely számunkra a 
mindennapi életben úgy jelenik 
meg, mint az év tizenkét hónap-
ja, tulajdonképpen maga a földi 
életút, az égre vetítve.

H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P Kos (III. 21.- IV. 20.)
Annyi energiája lesz, hogy alig 

tudja visszafogni magát. Optimiz-
musa egyre növekszik, már-már 
legyőzhetetlennek – de lehet, 
hogy egyenesen hallhatatlannak 
– hiszi magát. Próbálja elkerülni a 
túl sok feladat felvállalását, noha 
ez nem lesz könnyű december 
közepén. Ráadásul kénytelen 
lesz szembenézni azzal, hogy az 
Ön lendülete, ereje, lelkesedé-
se önmagában nem elegendő a 
nagy tettekhez. Meg kell nyernie 
a csapattársakat.

A családban számíthat legin-
kább arra a kellemetlenségre, 
hogy a fiatalabb családtagok
akadályozzák Önt.

 Bika (VI. 21.- V. 20.)
Képzelőereje, kreativitása az 

egekig szárnyal. Örömét leli a 
harmóniában, a szép környe-
zetben, gyönyörű tárgyakban. 
Mindent elkövet, hogy az ünne-
pi várakozást kellemessé tegye. 
Igyekszik kitalálni, kinek mivel 
szerezhetné a legnagyobb örö-
met. Ha ezek a jó csillagállások 
találkoznak az Ön gyakorlati ér-
zékével, most igazán szépen ké-
szülhet az ünnepre!

Hozzákezdhet például saját 
kezűleg készített ajándéktárgyak 
kivitelezéséhez, vagy süthet dí-
szes mézeskalács figurákat. Az
étkezéseknél azonban fogja visz-
sza magát!

 Ikrek (V. 21.- VI. 21.)
Sikeres tárgyalásokra és szer-

ződéskötésekre – a tanulók pedig 
kiváló dolgozatokra és feleletek-
re – számíthatnak decemberben. 
Alkalmas a hónap arra is, hogy 
bármilyen vitás ügyet, nézetelté-
rést elsimítsanak. Soha jobbkor, 
mint a szeretet ünnepe előtt!

Általában véve felismeri, hogy 
akkor viheti a legtöbbre, ha meg-
hallgatja mások véleményét. Ha 

egyébként szívesen is veszi a 
meglepetéseket és a váratlan 
ötleteket, most inkább hajlamos 
lesz nagy előrelátással szervez-
ni. Családtagjai pedig nagyra ér-
tékelik az ilyen hozzáállást, mert 
az ünnepek közeledtével meg-
könnyíti a munkát.

 Rák (VI. 22.- VII. 22.)
Energikusabbá válik, mint ami-

lyen az alaptermészete folytán ál-
talában jellemző Önre. Kész lesz 
arra, hogy kézbe vegye a dolgo-
kat, és megmutassa a világnak, 
mire képes akkor, amikor nem 
vár arra, hogy valaki megtegye 
az első lépést. Az elhamarkodott 
cselekvéstől óvakodjon, de az 
adódó lehetőségeket használja 
ki.

Ha valami új, izgalmas dologra 
vágyik, most tegyen érte! A lelke 
és az ízlése is a szokatlanra van 
beállítva, s ez megmutatkozhat 
az otthona díszítésében, az aján-
dékok kiválasztása során, vagy 
egy baráti összejövetel szerve-
zésében. (Ne hagyja ki a Kará-
csonyi Fesztivált a Villányi út 11-
ben!)

 Oroszlán (VII. 23.- VIII. 23.)
Egy gondtalan időszak ígér-

kezik, amikor lesz módja szóra-
kozni, illetve megvalósíthatja né-
hány kreatív ötletét. Ha vannak 
gyermekei, most szívesen tölt 
velük több időt, bármilyen korúak 
legyenek. Átgondolhatja a hoz-
zájuk fűződő viszonyát (ezt akár 
egy leendő, vagy tervezett gyer-
mek kapcsán is megteheti).

Szerelmi kapcsolatára hason-
lóképpen pozitív hatással vannak 
a november végi tranzitok. Ha új 
kapcsolata kezdődik, az kifeje-
zetten jótékony eredményt hoz. 
Sok ösztönzést kap a partneré-
től, és még nagyobb önbizalom-
mal folytatja a munkáját.

 Szűz (VIII. 24.- IX. 23.)
Az idei év vége többszörösen 

megfelel arra, hogy véglegesen 

lezárjon bizonyos dolgokat. Bár-
milyen változás, ami már egy jó 
ideje érlelődik Önben, most elér-
kezett a megvalósítás küszöbére. 
Akár a munkahelyéből van elege, 
akár a partneréből, itt az ideje, 
hogy felelősséget vállaljon ön-
magáért, és megtegye a döntő 
lépést. Meglehet, hogy magya-
rázkodni lesz kénytelen, akár az 
érintett személy(ek), akár a kör-
nyezete felé.

Sajnos, arra is fel kell készül-
nie, hogy az év végi ünnepeket 
most egyedül fogja tölteni. De 
legalább tiszta lappal lép egy új 
életszakaszba.

 Mérleg (IX. 24.- X. 23.)
A munkahelyén számíthat né-

mi nézeteltérésre, vagy az év vé-
gi többlet-feladatok miatt ideges-
kedésre. December közepére 
szerencsére túl lesz a kellemet-
lenségeken, és ettől kezdve nap-
ról-napra emelkedettebb, ünne-
pélyesebb hangulatba kerül. Tele 
lesz ötletekkel, hogyan lehetne 
széppé tenni az ünnepeket, mi-
vel lehetne örömet szerezni. Kár, 
hogy a gyakorlati kivitelezéshez 
már sokkal kevesebb a hajlandó-
sága.

Keresse fel a barátait, és ha 
semmi kézzelfoghatót nem is ad 
nekik, üljenek le beszélgetni egy 
kellemes kávézóban.

 Skorpió (X. 24.- XI. 22.)
Hasznára válna egy kis pihe-

nés, felüdülés, vagy vendéges-
kedés november végén. Úgy 
érezheti, valakivel muszáj meg-
beszélni a dolgokat, a megbe-
szélésre pedig alkalmasabb egy 
olyan helyszín, ahol távol vannak 
a hétköznapoktól.

December közepén még visz-
sza kell térnie egy olyan feladatá-
hoz, amit egyszer már befejezett, 
vagy legalábbis azt hitte, hogy 
befejezte. Most valóban, végér-
vényesen befejezheti, és még 
Karácsony előtt hozzákezdhet 
valami egyébhez – például egy új 
vállalkozáshoz, munkához vagy 
tanuláshoz.

 Nyilas (XI. 23.- XII. 21.)
Az idei születésnapján szellemi 

fejlődése új szakaszba érkezik. 
Igyekezzen (jobban) megismerni 
önmagát, tanulni mindenből, ami 
Ön körül történik, mintegy tükör-
ként figyelve a környezetét.

Szerencsés időszaknak néz-
het elébe, előnyös kapcsolatok-
ra tehet szert. Óriási lendülettel 
törekszik a sikerre, és keményen 
tud dolgozni érte. Középpontba 
kerülhet azonban a hatalom kér-
dése. Ezerszer hallotta már, hogy 
a tudás hatalom. Most valóban 
fontossá válik tudás, és az, hogy 
mire használja.

 Bak (XII. 22.- I. 20.)
Váratlan események történhet-

nek. Felszínre törhetnek hosszú 
ideje rejtegetett feszültségek. Ha 
kész arra, hogy felülvizsgálja a 
helyzetét és megtegye a szüksé-
ges lépéseket, akkor nyert ügye 
van! Nézzen szembe a problé-
mákkal, és keressen olyan meg-
oldást, amellyel minden érintett 
jól jár.

Feszültség keletkezhet a csa-
ládi kötelezettségek és a szabad-
ság iránti vágy között. A megoldás 
itt minden esetben az érintettek 
életkorától függ. Bármilyen oknál 
fogva fontolgatja, hogy jövőre új 
életet kezd, mostantól már készít-
heti a konkrét terveket.

 Vízöntő (I. 21.- II. 19.)
Sok munkával telik az év vé-

ge. Mielőtt kivehetné a jól meg-
érdemelt téli szabadságot, még 
kénytelen lesz befejezni – netán 
kijavítani – néhány dolgot. Le-
het, hogy valamit félreértett, és 
most válik világossá, mire gon-
dolt a másik fél. Jobb ezt mie-
lőbb tisztázni.

Amennyiben év végi leltárt ké-
szít, most terjessze ki ezt az el-
múlt 2-3 évre. Meglepő felisme-
réseket tehet! Ha egyedül nem 
boldogulna, kérje a barátai segít-
ségét, de inkább az idősebbekre 
hallgasson. Feltűnhet a színen 
egy rég látott ismerőse, ő szintén 
jó ötletekkel szolgálhat.

 Halak (II. 20.- III. 20.)
Kedvező az időszak közös vál-

lalkozásokhoz, pénzügyekhez, 
jogügyletekhez. Különösen így 
van ez, ha a vállalkozás a társa-
dalom javát szolgálja, nem pedig 
egy-két személy gyors meggaz-
dagodását. Mondanom sem kell, 
csak olyanokkal társuljon, akiket 
régóta jól ismer. Kerülje a kétes 
ügyleteket, veszélyes helyzete-
ket és zűrös alakokat.

Ha mindenképpen vonzódik 
az átláthatatlan, bonyolult ügyek-
hez, olvasson inkább valami szö-
vevényes történetet. Vagy eset-
leg írjon egyet Ön.

Tóth Éva Ágota

Az égen azonban léteznek más 
utak is. Ha a Naputat az egysze-
rűség kedvéért vízszintesnek raj-
zoljuk, akkor a Tejút lesz a függő-
leges. A Tejút a lélek fejlődésének 
útja, az istenek útja a földi úthoz, 
az emberi cselekvés útjához ké-
pest. Az éggömbön a Nappálya 
és a Tejút két helyen metszi egy-
mást. Az egyik az Ikrek csillagkép, 
ami voltaképpen egy átjáró. Az a 
bizonyos Aranykapu. Az égbolt 
túlsó felén pedig a Tejút két ágra 
hasad (a Skorpió szívénél) és a két 
fényes sáv között egy sötét átjáró 
keletkezik. A hagyomány szerint e 
két átjárón közlekednek a lelkek 
a mi világunk és a túlsó világ kö-
zött. Orion és a Kígyótartó őrként 
állnak a két kapuban. A hetedik 
csillagkép mindkét égi féltekén a 
beavatást végzi. Az Orion csillag-
kép mellett vezet el a Nappálya, a 
Tejút, és még az égi egyenlítő is.

A Kígyótartó alatt az Antares 
csillag másról nevezetes: a régi 
tanítások szerint egyike az em-
berek világát tartó négy nagy 
csillagnak (a világ négy tartóosz-
lopának), de az istenek világát 
tartó négy oszlop-csillagnak is. 
Az Antares az egyetlen csillag, 
amely a földi és a földön túli világ-
hoz egyaránt kapcsolódik. Orion 
és a Kígyótartó ilyen módon az 
utak – világok – találkozásánál 
állnak. Más a szerepük, mint az 
emberi élet köreit keretező csil-
lagképeknek, ezért ne soroljuk 
be őket tizenharmadiknak (tizen-
negyediknek) egy olyan csapat-
ba, amelynek tagjai egész más 
oknál fogva tartoznak össze.

Végezetül javaslom mindenki-
nek, hogy időnként nézzen fel az 
égre: a csillagok látványa segít 
felismerni, mekkora az ember va-
lójában, és legyen óvatos a dátu-
mokkal. A bolygók és az állócsil-
lagok arra figyelmeztetnek, hogy
az idő nem csak lineárisan múlik, 
hanem főként körben jár. Akkor 
pedig 1994, 2000, 2007. 09. 09., 
november 11. és más dátumok 
talán másképp értelmezendők...

Tér és idő, csillagok, dátumok…  és okoskodások
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Angelov Demeter mátyásföl-
di bolgárkertész volt előző ke-
resztrejtvényünk szereplője, aki 
1880-ban született a bulgáriai 
Hotnichban. „Magyarországba 
vándorolva” először Győrben, 
később a főváros környékén dol-
gozott, majd 1909-ben csarnoki 
kereskedő lett a fővárosban. A 
bontakozó karriert megszakította 
az első világháború, ahol a bolgár 
hadsereg kötelékében szolgált, 
s csak 1920-ban tért vissza Ma-
gyarországra, Sashalomra. 1925-
ben létesített saját kertészetet 
Mátyásföldön. A kövéren szedett 
szavak voltak megtalálhatók ke-
resztrejtvényünk 1-3. részében.

Nyerteseink a következők: 
asztali órát nyert Ádámy Józsefné 
(XVI. Orsika tér). Ajándékcsoma-
got nyert Asztalos Józsefné (XVI. 
Thököly u.), Reitter Györgyné 
(XVI. János u.), Mészáros Ödön 
(XIV. Ond vezér út), Makádi Já-
nos (XIV. Egressy út) és Bártfai 
Krisztina (Nagytarcsa, Petőfi
ltp.). A nyeremények átvételének 
módjáról levélben küldünk értesí-
tést. Nyerteseinknek gratulálunk, 
olvasóinknak további jó szórako-
zást és sok szerencsét kívánunk!

MÁTYÁSFÖLD EGYKORI JE-
LES LAKÓJA mostani keresztrejt-
vényünk szereplője, aki 1897-ben 
született Pacséron, majd Budapes-
ten szerzett jogi diplomát és ügy-
védi képesítést. Pályáját a Belváro-
si Takarékpénztárnál kezdte meg, 
amelynek ügyésze lett, majd 1924-
ben átvette a Pestkörnyéki Bank 
vezetését, amelynek alelnökévé vá-
lasztották. 1929-ben kormányki-
tüntetést kapott. Több fővárosi és 
vidéki bank igazgatósági tagja lett, 
s nagyfia is bankcégvezető lett a
bankszakmában. Neve és foglal-
kozásának megnevezése található 
meg keresztrejtvényünk 1. és 2. ré-
szében. A megfejtéseket november 
2-ig kérjük levelezőlapon bekülde-
ni postacímünkre: H-H 1631 Bp. 
Pf. 6. A helyes megfejtők között 1 
asztali órát, valamint 5 ajándék-
csomagot sorsolunk ki.

Nedves, salétromos épületek
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